
Id: FC3F9F8C-397D-40DE-B1E6-13161203BC9F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/290/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia i Powiat Inowrocławski 

Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 150606C na odcinku 

Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2 +175,00 i od km 2+400 do km 2+735,00 (granica gminy), gm. 

Dąbrowa Biskupia” włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi powiatowej nr 2544C – działka nr 33 oraz 

37/1 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, 10 ust. 2 oraz art. 18 ust 2 pkt. 11  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) w zw. z art. 19 ust. 4 Ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 poz. 1376 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Dąbrowa Biskupia i Powiat Inowrocławski Porozumienia 

w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 150606C na odcinku Chlewiska – 

Straszewo od km 0+000 do km 2 +175,00 i od km 2+400 do km 2+735,00 (granica gminy), gm. Dąbrowa 

Biskupia” w tym w zakresie: 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,00 - włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 33; 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+008,50 - włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 37/1; w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, reguluje w szczególności kwestie współpracy Gminy Dąbrowa 

Biskupia i Powiatu Inowrocławskiego przy realizacji wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

nr 150606C na odcinku Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2 +175,00 i od km 2+400 do km 2+735,00 

(granica gminy), gm. Dąbrowa Biskupia” w tym w zakresie: 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,00 - włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 33; 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+008,50 - włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 37/1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1005, poz. 1595 oraz z 2022 r. 

poz. 32 i poz. 655. 



Id: FC3F9F8C-397D-40DE-B1E6-13161203BC9F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/290/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

POROZUMIENIE NR 1/2022 

o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania polegającego na „Przebudowa drogi gminnej 

nr 150606C na odcinku Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2+175,00 i od km 2+400 do km 

2+735,00 (granica gminy), gm. Dąbrowa Biskupia” w tym w zakresie: 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,00 – włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 33; 

- wykonanie odcinka od km 0+000,00 do km 0+008,50 – włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 37/1; 

Celem włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi powiatowej nr 2544C – działka nr 33 i 37/1. 

Zawarte w dniu ………………………r. w Inowrocławiu pomiędzy: 

Powiatem Inowrocławskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu z siedzibą: 

88-100 Inowrocław , aleja Ratuszowa 38 

NIP 5562687660, Regon 092350719, w imieniu którego działają: 

1. Starosta Inowrocławski – Wiesława Pawłowska 

2. Wicestarosta Inowrocławski – Tadeusz Majewski 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Beata Zimon-Plaskota 

zwanym w dalszej części „Powiatem”, a 

Gminą Dąbrowa Biskupia, zwaną dalej „Gminą” z siedzibą: ul. Topolowa 2, 88-133 Dąbrowa Biskupia, NIP 

556-256-19-47, Regon 092350731, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia – Marcin Filipiak 

Przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Anna Kuberska 

zwanymi dalej „Stronami” lub każdą z osobna „Stroną”. 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2021 r. 

poz. 1376), zostaje zawarte porozumienie o następującej treści: 

§1 

1. Strony niniejszego Porozumienia zgodnie postanawiają, że widzą potrzebę poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na drodze gminnej poprzez realizację inwestycji polegającej na „Przebudowa drogi 

gminnej nr 150606C na odcinku Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2+175,00 i od km 2+400 do 

km 2+735,00 (granica gminy), gm. Dąbrowa Biskupia” w tym w zakresie: 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,00 – włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 25444C – działka nr 33; 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+008,50 – włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 37/1; 



Id: FC3F9F8C-397D-40DE-B1E6-13161203BC9F. Podpisany Strona 2 

 

w celu włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi powiatowej nr 2544C – działka nr 33 i 37/1 

i wyrażają wolę współpracy i współdziałania przy realizacji przedmiotowego zadania w roku 2022.  

2. Powiat przekaże Gminie zarządzanie drogą powiatową nr 2544C relacji Stanomin – Mleczkowo – 

Dąbrowa Biskupia – na odcinku: 

- od km 0+000,00 do km 0+006,00 – działka nr 33; 

- od km 0+000,00 do km 0+008,50 – działka nr 37/1; 

W zakresie niezbędnym do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 150606C na odcinku 

Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2+175,00 i od km 2+400 do km 2+735,00 (granica gminy), gm. 

Dąbrowa Biskupia”. 

3.Szacunkowa wartość inwestycji będącej przedmiotem niniejszego Porozumienia wynosi: 

- 3.000,00 zł brutto, (słownie: trzy tysiące złotych  00/100) – działka nr 33; 

- 16.000,00 zł brutto, (słownie: szesnaście tysięcy złotych 00/100) – działka nr 37/1; 

§2 

1. Obowiązki Gminy obejmują w szczególności: 

1) Sporządzenie dokumentacji technicznej inwestycji; 

2) Uzyskanie wymaganych przepisami prawa uzgodnień, zezwoleń i decyzji administracyjnych 

w zakresie budowlano-montażowym inwestycji, jak i organizacji i bezpieczeństwa ruchu 

drogowego; 

3) Pełnienie funkcji inwestora realizującego przedmiot Porozumienia; 

4) Sfinansowanie kosztów realizacji inwestycji, określonych w § 1 ust. 3; 

2. Obowiązki Powiatu obejmują w szczególności: 

1) Udostępnienie pasa drogowego, o którym mowa w § 1. 

§ 3 

1. Powiat oświadcza, że w jego imieniu i na jego rzecz w celu realizacji niniejszego Porozumienia działał 

będzie Zarząd Dróg Powiatowych w Inowrocławiu z siedzibą: 

88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 384C, NIP 556-224-75-30, Regon 092366360. 

2. Przewidywany termin wykonania zadania, o którym stanowi § 1 ust. 1, Strony określają nie później, niż 

do końca 2022 r. 

§ 4 

Zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie w szczególności przepisy 

Kodeksu cywilnego. 

§ 6 



Id: FC3F9F8C-397D-40DE-B1E6-13161203BC9F. Podpisany Strona 3 

 

Ewentualne spory, wynikłe na tle wykonywania Porozumienia, strony poddają rozstrzygnięciu przez sąd 

właściwy według siedziby Gminy. 

§ 7 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których dwa egzemplarze 

otrzymuje Powiat i dwa egzemplarze otrzymuje Gmina. 

§ 8 

Niniejsze Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania przez Strony. 

Powiat           Gmina 



Id: FC3F9F8C-397D-40DE-B1E6-13161203BC9F. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/290/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

Gmina Dąbrowa Biskupia planuje wykonać w 2022 roku inwestycję drogową polegającą na  „Przebudowie 

drogi gminnej nr 150606C na odcinku Chlewiska – Straszewo od km 0+000 do km 2 +175,00 i od km 

2+400 do km 2+735,00 (granica gminy), gm. Dąbrowa Biskupia” w tym w zakresie: 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+006,00 - włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 33 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

- wykonania odcinka od km 0+000,00 do km 0+008,50 - włączenia drogi gminnej do istniejącej drogi 

powiatowej nr 2544C – działka nr 37/1 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

Działając w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy Dąbrowa Biskupia oraz 

w związku z zabezpieczeniem środków budżetowych, Gmina Dąbrowa Biskupia zamierza przystąpić do 

realizacji inwestycji, co z uwagi na zamiar jej realizacji w pasie drogowym drogi powiatowej działka nr 33 od 

km 0+000,00 do km 0+006,00  oraz 37/1 od km 0+000,00 do km 0+ 008,50  wymaga podpisania 

porozumienia regulującego zasady współpracy między przyszłym inwestorem – Gminą Dąbrowa Biskupia, 

a zarządcą drogi.  


